INDICAÇÃO N°              /2025

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, Luiz Cabral de Oliveira Filho, ouvido
o Plenário,  para que sejam realizadas melhorias na iluminação pública,  na Rua da
Cooperativa, no bairro de Pirapama, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A  referida  via  apresenta  pontos  com iluminação deficiente,  o  que tem
causado insegurança aos moradores e transeuntes, especialmente no período noturno.
A melhoria da iluminação contribuirá significativamente para a segurança, mobilidade
e bem-estar de todos que utilizam o local. Assim, solicito a aprovação dos meus pares
e o efetivo cumprimento do Poder Executivo.

Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2025.

________________________________________
MARCELO RIBEIRO GUIMARÃES

 (Marcelo Macarrão)
Vereador

		2025-12-11T11:51:31-0300
	MARCELO RIBEIRO GUIMARAES:04178295403